
1 

„Drošs darbs slēgtās telpās”  
IEVADS 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 

Darba drošības un vides veselības institūts,  

Rīgas Stradiņa universitāte 



2 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

2 

Ievads un semināra mērķis 
Atskats uz 2018.gadu:  

 2018.gadā –  kopumā turpinājās iesāktās aktivitātes: 

Liels skaits ārpus Rīgas 

» DA vecākajiem speciālistiem turpināja specifiskākas 

un garākas apmācības  

» Semināru cikls par darba vides riskiem būvniecībā 

(VDI ESF projekta ietvaros) 

» Paralēli notika dažādas informatīvās aktivitātes – 

pamatā tika izmantots www.stradavesels.lv un 

Facebook/Twitter 

» Sadarbībā ar LBNA brauciens uz būvniecības 

mācību parku Helsinkos 

 

http://www.stradavesels.lv/


3 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

3 

Ievads un semināra mērķis 
Atskats uz 2018.gadu:  

Dalībnieki būvniecības mācību parkā 

 



4 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Plāns 2019. gadam 

Plānoti semināri gan reģionos gan Rīgā.  
Tēmas izvēlētas balstoties uz ierosinājumiem, 

piem., Slēgtās telpas, sprādzienbīstamība, EML:  
»Mazumtirdzniecība 
»Obligātās veselības pārbaudes 
»Semināri par DVRN 
»EML un OS 
»Stress un veselības veicināšana darba vietās 
» Iespējams vēl brauciens uz DA parku Somijā + 

būvlaukums Somijā (pašiem jābrauc uz 
Helsinkiem, bet Somijā kopīga objektu 
apmeklēšana).  Atkarīgs no  intereses 

»  LBNA seminārs par TR indeksa metodi 



5 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Plāns 2019 
«Lielie» semināri 

Citas aktivitātes 
»Atsevišķu nozaru un tēmu informatīvie materiāli  

»Video: domājams, ka būs interesanti materiāli no 

uzņēmumiem 

Turpināsies arī semināri no VDI ESF projekta, 

gadā plānoti apmēram 45 semināri (piem., 

saistībā ar būvniecību) 

Turpināsies – “meistarklases” un semināri ar 

praktiskāku ievirzi 

DAVS un DAS – aicināti iesaistīties ar savu 

pieredzi! 

 



6 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Aicinām izmantot: 
www.failiem.lv/rsu 



7 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Filmas pieejamas arī – VDI Youtube 
kontā! 



8 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Mājas lapa www.stradavesels.lv  

Aicinām izmantot un kopīgi uzlabot! 
»Visi INFORMATĪVIE MATERIĀLI (pieejama 

meklēšana ar filtra palīdzību) 

»KALENDĀRS! 

»PIETEIKŠANĀS sistēma! 

»Kalendārā pieejamas PREZENTĀCIJAS un VIDEO 

»Nelaimes gadījumu izmaksu KALKULATORS 

»ATPAZĪSTI BĪSTAMĪBU – darba vide foto, kuros 

jāatrod riski 

»Jaunums – ZINĀŠANU LINEĀLI! (+iespēja 

pašiem veidot) 

Lūgums – iesūtīt priekšlikumus tehniskiem 

uzlabojumiem www.stradavesels.lv  

 

 

http://www.stradavesels.lv/
http://www.stradavesels.lv/


9 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 



10 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Aicinām izmantot – MATERIĀLU FILTRU! 



11 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

  



12 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 



13 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 



14 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 



15 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

OiRA lietotāju statistika 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

1
7
-1

0
1

7
-0

9
1

7
-0

8
1

7
-0

7
1

7
-0

6
1

7
-0

5
1

7
-0

4
1

7
-0

3
1

7
-0

2
1

7
-0

1
1

6
-1

2
1

6
-1

1
1

6
-1

0
1

6
-0

9
1

6
-0

8
1

6
-0

7
1

6
-0

6
1

6
-0

5
1

6
-0

4
1

6
-0

3
1

6
-0

2
1

6
-0

1
1

5
-1

2
1

5
-1

1
1

5
-1

0
1

5
-0

9
1

5
-0

8
1

5
-0

7
1

5
-0

6
1

5
-0

5
1

5
-0

4
1

5
-0

3
1

5
-0

2
1

5
-0

1
1

4
-1

2
1

4
-1

1
1

4
-1

0
1

4
-0

9
1

4
-0

8
1

4
-0

7
1

4
-0

6
1

4
-0

5
1

4
-0

4
1

4
-0

3
1

4
-0

2
1

4
-0

1
1

3
-1

2
1

3
-1

1
1

3
-1

0
1

3
-0

9
1

3
-0

8
1

3
-0

7
1

3
-0

6
1

3
-0

5
1

3
-0

4
1

3
-0

3
1

3
-0

2

Novērtējumi Lietotāji



16 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

45.4 

18.3 

13.9 

9.7 

2.3 

3.7 

1.8 1.4 3.5 

Kurus OiRA rīkus lieto visbiežāk? 
(%)? 

Birojiem

Lauksaimniecībai

Izglītības iestādēm

Veikaliem

Uzkopšanas darbiem

Sabiedriskajai ēdināšanai

Viesnīcām un viesu mājām

Skaistumkopšanas
saloniem



17 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Jaunums! 

• Ir jautājumi arī 

par 

bioloģiskajiem 

riskiem, 

piemēram, 

pelējumu! 



18 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Vēl dažas aktualitātes 

NAPO –jau vairāk kā 20 filmu 

VDI var iznomāt NAPO tērpu dažādiem 

darba aizsardzības pasākumiem! 

Šogad: - skolu kampaņa ar NAPO (lūgums 

pieteikt skolas/PII) 

No ESF – būs iespējami semināri vienā/divos 

uzņēmumos (to nodarbinātajiem) – lūgums 

pieteikties e-pastā 

 



19 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Semināra mērķis? 

Pārrunāt jautājumus par to, kas būtu slēgtās 

telpas no DA viedokļa, kas rada paaugstinātu 

bīstamību, akcentēta organizatoriskā faktora 

lomu, sniegti  informācija, par kuru nereti 

piemirst 

Aicinām  klātesošos speciālistus dalīties 

pieredzē par problēmām 

 Seminārs ir arī iespēja  satikties nozarē 

strādājošiem speciālistiem un izrauties no 

ierastās ikdienas 

 


